
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Doprava

M in isterstvo  dop ravy
S tá tn í fond  d op ravn í 
infrastruktury

DOPIS NABÍDKY

Název veřejné zakázky: „Modernizace trati Sudoměřice - Votice"

Přezkoumali jsme Smlouvu o dílo s přílohami, Smluvní podmínky, Technickou specifikaci, Výkresy, 
Soupis prací pro provedení výše uvedené zakázky. Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a 
odstranění veškerých vad v souladu s touto Nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, 
za nabídkovou cenu ve výši 4 378 022 292,81 Kč (bez DPH). Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří 
součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme 
s prováděním Díla co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo v souladu s výše 
uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.

Chápeme, že jste jako zadavatel povinni postupovat a vyhodnotit naši nabídku v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dalšími Právními předpisy.

Pro případ, že s Vámi uzavřeme Smlouvu, bereme na vědomí a souhlasíme v souvislosti s aplikací zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS) s následujícím:

(a) Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS;

(b) Obě Smluvní strany v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 ZRS zašlou správci registru smluv 
elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a metadata vyžadovaná ZRS;

(c) Obě Smluvní strany splní povinnost uvedenou v tomto odstavci ve lhůtě 30 (slovy: třicet) 
kalendářních dní od uzavření Smlouvy.

Níže uvedené dokumenty nebo části dokumentů v naší nabíce jsou naším obchodním tajemstvím: 

Uchazeč označuje celou svoji nabídku za obchodní tajemství

Žádáme, aby bylo s těmito dokumenty nakládáno podle ust. § 218 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Níže uvedené informace a sdělení v naší nabídce označujeme jako důvěrné informace:

Uchazeč označuje celou svoji nabídku jako důvěrné informace

Žádáme, aby bylo s těmito informacemi nakládáno podle ust. § 218 zákona o zadávání veřejných 
zakázek

V Brně dne 14.8.2017

OHLŽS
OHLŽS, a.s.
Burešova 938/17, CZ - 602 00 Brno, Veveří 
lč: 463 42 796, OÍČi C246342 796

...... ................... ředitel divize -  Divize Z -  Železnice, v plné moci OHL ŽS, a.s.

jméno a příjmení výše podepsané odpovědné osoby účastníka zadávacího řízení oprávněné podepsat 
nabídku dle zákona č.134/2016 Sb. na základě plné mocí ze dne 30.5.2017



za Zhotovitele 

OHLŽS, a.s.
se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
IČO:463 42 796 DIČ:CZ46342796
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka B / 695 
Zastoupená ................................., ředitelem divize -  Divize Z -  Železnice, v plné moci OHL ŽS, a.s.

Doručovací adresa:
OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, Česká republika



HEVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

M in isterstvo  dopra
S tá tn í fond  dop rav  
infrastruktury

PŘÍLOHA K NABÍDCE

Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, u nichž byly
vloženy požadavky Objednatele).

Všechny odkazy na jednotlivé články a pod-články uvedené v této Příloze k nabídce znamenají odkazy na
články a pod-články Smluvních podmínek.

Název a adresa Objednatele 

(pod-článek 1.1.2.2 )

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

Název a adresa Zhotovitele 

(pod-článek 1.1.2.3)

OHL ŽS, a.s.
Se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 
IČO: 463 42 796 DIČ: CZ46342796
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka B / 695 
Zastoupená ................................., ředitelem divize -  Divize Z -  Železnice, v plné moci OHL ŽS, a.s.

Jméno (název) a adresa Správce stavby

(pod-článek 1.2.4 )

.....................
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 
Pracoviště:
Pod Rafandou 882, Veselí nad Lužnicí 391 81
tel. ..................... .............................. .....................................

Elektronické přenosové systémy 
(pod-článek 1.3)

Elektronickým přenosovým systémem ve smyslu pod-článku 1.3 se rozumí zasílání elektronických 
dokumentů prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Objednatele s ID: uccchjm, nebo 
zasílání elektronické pošty emailem na emailovou adresu člena Personálu objednatele, který je 
oprávněn v dané věci za Objednatele jednat. Emailová adresa příslušného člena Personálu objednatele 
bude Zhotoviteli sdělena. Správcem stavby. Změnu nebo doplnění dalšího bankovního spojení 
Zhotovitele ve smyslu článku 14.7 lze v elektronické formě provést výlučně na základě žádosti doručené 
do datové schránky Objednatele specifikované v této Příloze k nabídce.



Rozhodné právo 
(pod-článek 1.4)

Smlouva se řídí českým právem.

Rozhodující jazyk 
(pod-článek 1.4)

Rozhodujícím jazykem je český jazyk.

Komunikační jazyk 
(pod-článek 1.4)

Komunikačním jazykem je český jazyk.

Faktura
(pod-článek 1.1.4.15)

U zhotovování Díla, které je spolufinancováno z prostředků OPD 2 nebo CEF, budou Faktury vystaveny 
dle vzoru specifikovaného ve Směrnici SŽDC č. 43 v platném znění, který Objednatel zašle Zhotoviteli 
v elektronické podobě. U zhotovování Díla, které je financováno z národních zdrojů, budou Faktury 
vystavené v souladu sPrávními předpísy.Vystavené Faktury se mají za kompletní, obsahují-lí kromě 
náležitosti stáno vených Právními předpisy také následující přílohy:

a) Soupis zjišťovacích protokolů,
b) Zjišťovací protokoly,
c) Správcem stavby odsouhlasený soupis provedených prací (bez protokolů o skutečné výměře). 

Právo přístupu na Staveniště
(pod-článek 2.1)

Přístup na Staveniště bude Zhotoviteli umožněn od předání Staveniště (předpoklad 01. 09. 2017) do 
posledního dne Doby pro uvedení do provozu.

Personál objednatele 
(pod-článek 2.3)

Ve věcech smluvních a obchodních (vyjma podpisu Smlouvy o dílo a případně jejích změn a 
dodatků):

.............................
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ
Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9
tel. ..................... .............................. ...................................

Výše Zajištění splnění smlouvy 
(pod-článek 4.2)

Bankovní záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen poskytnout ve výší alespoň 10 % z nabídkové 
ceny uvedené v Dopise nabídky, tj. 437 802 230,- Kč.

V případě prodlení Zhotovitele s udržováním Bankovní záruky za provedení Díla v platnosti je 
Objednatel oprávněn zadržet platby až ve výší] 10 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Bankovní záruku za odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výší 5 ^  
z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, tj. 218 901 115,- Kč.



Postupné závazné milníky 
(pod-článek 4.28)

Pro provádění Díla jsou stanoveny následující milníky:

Tunel Mezno:

Dokončení ražené částí včetně primárního ostění (st. postup 71b-7)

Dokončení definitivního ostění tunelu (st. postup 71b-9)

Tunel Deboreč:

Dokončení ražené části včetně primárního ostění (st. postup 73a-6)

Dokončení definitivního ostění tunelu (st. postup 73a-8)

Estakády v km 106,108; 107,790; 108,558; 108,939

Dokončení spodní stavby -  založení, dříky (st. postup 73b-2 a 73c-3)

Dokončení horní stavby -  OK, mostovky, římsy (st. postup 73b-3 a 73c-5)

Doba pro dokončení. Prodloužení dobv pro dokončení 
(pod-článek 8.2, 8.4)

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do 46 měsíců 
od Data zahájení prací.

Doba pro uvedení do provozu 
(pod-článek 1.1.3.10, pod-článek 8.2)

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu 
za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 40 měsíců od Data zahájení prací.

Záruční doba 
(pod-článek 1.1.3.7)

Záruční doba je specifikována v pod-článku 11.1 a v Technické specifikaci.

Náhrada škody za zpoždění 
(pod-článek 8.7 a 14.15 [b])

Zhotovitel nahradí Objednateli ve smyslu pod-článku 8.7 škodu vzniklou zpožděním ve výši převyšující 
uhrazenou částku smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem za takové zpoždění podle pod-článku 4.27.

Maximální částka náhrady škody za zpoždění 
(pod-článek 8.7)

Celková výše náhrady škody za zpoždění není omezena.

Délka záruční doby 
(pod-článek 11.1)

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v níže uvedené délce počínaje ode dne vydání Potvrzení o převzetí

(i) na železničním svršku (užitý materiál) a geometrického uspořádání koleje (užitý materiál) 
v trvání 2 let,

(ii) na nosné konstrukce a jejich povrchy, na izolace proti vodě, izolace proti vodě mostovek 
ocelových mostů, tunelů a celoplošné izolace proti vodě v tunelech v trvání 10 let,

03.01.2019

31.07.2019

28.02.2019 

31. 07.2019

29. 11.2018

30. 10. 2019



(¡¡i) na ostatní části Díla včetně částí stavebních a montážních v trvání 5 let, pokud není ve Smlouvě 
nebo kterékoliv její příloze uvedeno jinak.

Záruku za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných zhotovitelů (výrobců) se Zhotovitel 
zavazuje poskytnout nejméně v délce 24 měsíců ode dne vydání Potvrzení o předání Sekce, jejíž je tento 
komponent součástí. V případech, kdy by Záruční doba poskytnutá výrobcem komponentu překročila 
výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli záruku za jakost alespoň 
v této delší době.

V případě, že Objednatel v Záruční době oprávněně uplatnil své právo zodpovědnosti Zhotovitele za 
vady, na jehož základě Zhotovitel pořídil a vyměnil provozuschopné celky nebo komponenty 
samostatně dodávané od jiných výrobců, počíná ode dne následujícího po dni jejich výměny běžet nová 
Záruční doba v délce 24 měsíců.

Určení Smluvní ceny 

(pod-článek 12.3)

Změna Smluvní ceny na základě použití dohodnutého nebo určeného měření není změnou Smlouvy na 
základě změny rozsahu plnění Díla.

Podmíněné obnosy 
(pod-článek 13.5)

Podmíněné obnosy poskytnuty nebudou.

Úpravy v důsledku změn nákladů 
(pod-článek 13.8)

Úpravy cen v důsledku změn nákladů nejsou povoleny.

Zálohová platba 
(pod-článek 14.2)

Zálohová platba bude poskytnuta Zhotoviteli na základě písemné žádosti Zhotovitele (jejíž součástí 
bude zálohová faktura), která musí splňovat podmínky pro její podání a kterou může Zhotovitel podat 
Objednateli nejdříve po uplynutí 60 dnů od účinnosti Smlouvy. Vzor žádosti je uveden v Příloze č. 6 ke 
Smlouvě o dílo. Pokud žádost bude splňovat všechny požadované podmínky pro její podání, sdělí 
Objednatel tuto skutečnost Zhotoviteli. V případě, že žádost nebude splňovat podmínky pro její podání, 
Objednatel vrátí žádost Zhotoviteli se zdůvodněním neakceptace žádosti. Zhotovitel může podat novou 
žádost za stejných podmínek. Zálohová platba může být poskytnuta opakovaně, avšak vždy maximálně 
ve výši rovnající se 20% smluvní hodnoty prací předpokládaných k realizaci pro příslušný kalendářní rok 
dle podrobného Harmonogramu [8.3 Harmonogram] a nejdéle na dobu 3 měsíců. Podmínkou pro 
poskytnutí první zálohové platby je fakturace za skutečně provedené práce minimálně za 2 kalendářní 
měsíce předcházející termínu poskytnutí zálohové platby. Zálohová platba je splatná ve lhůtě do 60 dnu 
od data doručení žádosti Objednateli při splnění podmínky uvedené v předchozí větě; v opačném 
případě se lhůta splatnosti prodlužuje až do splnění lhůty v předchozí větě. Žádost o poskytnuti 
zálohové platby v příslušném kalendářním roce je třeba doručit Objednateli nejpozději do 
30.9.příslušného kalendářního roku.
Zálohová platba musí být v plné výši zúčtovaná formou odpočtů částek potvrzených v nejbližších po 
sobě následujících Potvrzeních průběžné platby, tj. v po sobě následujících fakturách skutečného plněni,



která budou bezprostředně navazovat po datu poskytnutí zálohové platby. Až po zúčtování celé výše 
poskytnuté zálohové platby bude se mít za to, jako by žádná zálohová platba poskytnuta nebyla. 
Nebude-li zálohová platba zúčtována v plné výši v době, na kterou byla zálohová platba požadována a 
vyplacena, vrátí Zhotovitel Objednateli částku ve výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby do 21 
kalendářních dnů ode dne uplynutí doby, na kterou byla zálohová platba požadována a poskytnuta. Až 
po zúčtování celé předchozí zálohové platby a vrácení nezúčtovaného zůstatku zálohové platby může 
Zhotovitel předložit další žádost o poskytnutí zálohové platby a může mu být za stejných podmínek 
poskytnuta další zálohová platba.
Celkový součet požadovaných zálohových plateb nesmí překročit Smluvní cenu.

Částka, která může bvt z Průběžné platby zadržena v případě porušení Smlouvy 
(pod-článek 14.6)

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle pod-odstavce (a) až (f) zadržet částku ve 
výši 10 % z Průběžné platby.

Minimální částka Potvrzení průběžné platby 
(pod-článek 14.6)

Minimální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.

Měny platby 
(pod-článek 14.15])

Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na základě Smlouvy musí být zaplacena v českých 
korunách.

Obecné požadavky na pojištění 
(pod-článek 18.1)

Zhotovitel předloží a poskytne Objednateli v dále uvedených lhůtách:

důkaz, že pojištění popsaná v článku 18 jsou v platnosti, kdykoliv na vyžádání Objednatele, a to 
do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele;

kopii pojistek pro pojištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data zahájení prací, 

(pod-článek 18.2)

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění „all risk" dle pod-článku 18.2 
s pojistným plněním sjednaným minimálně ve výši nabídkové ceny (bez DPH) uvedené v Dopisu nabídky.

Rozhodování sporů 
(pod-článek 20.2 až 20.8)

Rozhodování sporů je upraveno dle varianty B.

Smluvní pokuta 
(pod-článek 4.27)

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanovení Smluvních podmínek činí:

Pod-článek 4.27 (a)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky za 
každý takový případ.



Pod-článek 4.27 (b)

Za každý započatý den prodlení se splněním závazného milníku pro finanční plnění je Zhotovitel povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z minimální částky stanovené pro příslušný závazný milník ve 
smyslu pod-článku 4.28. Není-li v této Příloze k nabídce u příslušného závazného milníku stanovena 
minimální částka finančního plnění, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0 1 %  
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý den prodlení se zahájením provádění Díla do 14 dnů ode dne oznámení o Datu 
zahájení prací dle pod-článku 8.1 je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové 
ceny uvedené v Dopise nabídky.

Pod-článek 4.27 (c)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (d)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušnému stavebnímu objektu nebo provoznímu souboru, sjehož dokončením je Zhotovitel 
v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (e) a pod-článek 8.7

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušnému stavebnímu objektu nebo provoznímu souboru, který nemohl být uveden do provozu, a to 
za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (f)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky 
za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (g)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky 
za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (h)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky 
za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (i)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu vevýši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky 
za každý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27(j)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Pod-článek 4.27 (k)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky, 
maximálně však 20 000 Kč za každý zjištěný případ. Pokud Zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů ode 
dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zjištění nedostatku, je povinen uhradit další smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy odstraní veškeré nedostatky ve vedeni 
Stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě.



Pod-článek4.27 (I)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky, 
maximálně však 100 000 Kč, za každý zjištěný případ takové povinnosti. Pokud Zhotovitel nezjedná 
nápravu do 14 dnů, je povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý další den, a to až 
do dne, kdy předmětnou Zprávu o postupu prací předá Správci stavby.

Pod-článek 4.27 (m)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky, 
maximálně však 200 000 Kč, za každý zjištěný případ.

Pod- článek 4.27 (n)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zjištění porušení povinnosti. 

Pod-článek 4.27 (o)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.

Pod-článek 4.27 (p)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky 
za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (q)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky 
za každý započatý den prodlení.

Maximální celková výše smluvních pokut 
(pod-článek 4.27)

Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy není omezena. 

Společná účast dvou a více Zhotovitelů
V případě zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou nesou odpovědnost za 
plnění jejich povinností ze Smlouvy všichni Zhotovitelé společně a nerozdílně. Jako vedoucí Zhotovitel je 
určen OHL ŽS, a.s., IČO: 463 42 796 (dále jen Vedoucí zhotovitel) Vedoucí zhotovitel prohlašuje, že je 
oprávněn ve věcech Smlouvy zastupovat každého ze Zhotovitelů, jakož i všechny Zhotovitele společně a 
je oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny a platby Objednatele.

Vystavovat daňové doklady -  faktury za činnosti vykonávané v případech zhotovování Díla více 
Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou je povinen vůči Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, 
tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako 
poskytovatel služby (v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Vedoucí zhotovitel musí své zmocnění prokázat doložením příslušného zmocnění, které tvoří Přílohu č.5 
Smlouvy o dílo.

Ověřování a kvantifikace claimů 

(pod-článek 20.1)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli a pro Správce stavby při jednání především podle pod-článku 3.5 
platí, že ověřování a kvantifikace claimů Zhotovitele se řídí vedle Smlouvy v podrobnostech i Metodikou 
pro ověřování a kvantifikaci finančních nároků uplatněných ze smluvních závazkových vztahů 
z 15.3.2016, která je dostupná na www.sfdi.cz/poskvtovani-informaci/metodikv/.

http://www.sfdi.cz/poskvtovani-informaci/metodikv/

		2024-11-25T12:26:30+0000




